
 

 

COMUNE DI SAN GINESIO 
(PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

 

  

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Via Capocastello, 35 – 62026 SAN GINESIO (MC) - Telefono: +39.0733.656022 

protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it - info@comune.sanginesio.mc.it - www.comune.sanginesio.mc.it - www.sanginesioturismo.it 

                                    

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.211 del Reg. Data 16-06-2021 

 

 

Oggetto: D.G.R. 1616/2019 ACQUISTO AUTOVETTURA IBRIDA SUZUKI 

IGNIS TRAMITE COFINANZIAMENTO REGIONE MARCHE 

BANDO "PIANO PER LO SVILUPPO DELLA MOBILITA' 

ELETTRICA " - IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO 

DITTA STAR CLASS 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   sedici del mese di giugno, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

PREMESSO  che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 05/02/2020 recante 

“Riorganizzazione area tecnica – provvedimenti”, l’Amministrazione Comunale ha provveduto a 

una revisione parziale dell’area tecnica mediante scissione della stessa in due aree, “Sisma” e 

“Urbanistica e Lavori Pubblici”, rette ognuna da una figura professionale dotata di responsabilità 

e posizione organizzativa con distribuzione delle competenze funzionali come segue: 

- “Area Tecnica Sisma” con assegnazione dei seguenti servizi: lavori pubblici inerenti al 

sisma, ricostruzione pubblica post sisma, opere provvisionali; 

- “Area Tecnica Urbanistica e LL.PP.” con assegnazione dei seguenti servizi: lavori 

pubblici, urbanistica, edilizia pubblica e privata (comprese le pratiche relative al sisma), 

contributi autonoma sistemazione, ambiente, SUAP, Cimiteri, demanio, manutenzione e 

patrimonio; 

 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 12  del 10.04.021 “APPROVAZIONE 

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021/2023 E AGGIORNAMENTO 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE ( D.U.P.S.) 2021/2023”; 

 

mailto:protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it
mailto:info@comune.sanginesio.mc.it
http://www.comune.sanginesio.mc.it/
http://www.sanginesioturismo.it/


DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 211 del 16-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n.28  del 11.06.2021 “VARIAZIONE AL 

BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023. ESERCIZIO FINANZIARIO 2021”; 

 
CONSIDERATO che il Comune di San Ginesio, 29.06.2020 ha ritenuto opportuna partecipare al 

Bando della Regione Marche favore dei Comuni con oggetto “ ACQUISTO DI VEICOLI 

ELETTRICI SOSTENIBILI: CONVERSIONE FLOTTE E PARCO VEICOLARE DELLA 

PUBBLICA AMMINISTRAZIONE” ; 

VISTA che la scelta dell’Amministrazione Comunale è stata quella di partecipare al bando 

richiedendo un’autovettura ibrida con trazione 4x4, da utilizzare come mezzo ad uso 

dell’esigenze della collettività anche nei periodi invernali, contribuendo all’acquisto per il 20% 

con fondi di bilancio propri; 

CONSIDERATO che per la partecipazione al Bando occorreva indicare il modello di auto che 

l’Amministrazione intendeva acquistare e dimostrare la richiesta di almeno tre preventivi per 

l’individuazione dell’operatore economico più conveniente; 

VISTO la scelta del tipo di autovettura compatta è ricaduta sul modello SUZUKI IGNIS 

ALLGRIP hybrid, sono state inviate in data 17.04.2020 sono state inviate tre richieste di 

preventivo per il modello sopra descritto alle seguenti concessionarie ufficiali Suzuki; 

 Mosca Automobili S.R.L. di Macerata; 

 Centro Auto di Pesaro; 

 Star Class s.r.l. – Perugia Motori; 

VISTO  che alla scadenza dei termini stabiliti sono stati ricevuti soltanto due preventivi: 

 Mosca Automobili s.r.l. offerta n. 202000519 del 21.04.2020 nella quale risulta che la 

propria migliore offerta per il modello SUZUKI IGNIS hybrid 1.2 Top 4WD ALLGRIP 

di colore Bianco è di euro 17.300,00 iva al 22% compresa; 

 Star Class s.r.l.  offerta n. 202000718 del 18.04.2020 nella quale risulta che la propria 

migliore offerta per il modello SUZUKI IGNIS hybrid 1.2 Top 4WD ALLGRIP di colore 

Bianco è di euro 16.000 iva al 22% compresa; 

 

PRESO ATTO che l’offerta migliore a parità di modello è quella inviata dalla ditta Star Class 

s.r.l. , la stessa è stata inviata alla Regione Marche come dimostrazione della spesa totale per la 

partecipazione al Bando; 

 

VISTA la nota della Regione Marche n. 1081711 del 24.09.2020 assunta al protocollo generale 

del Comune di San Ginesio n. 11102 del 24.09.2020 con la quale si comunicava che la domanda 

di contributo inoltrata per euro 16.000,00 con cofinanziamento Comunale pari ad euro 2.000,00, 

risultava ammissibile per un importo di contributo pari ad euro 14.000,00 con posizione nella 

graduatoria Regionale al n. 93, ma non finanziabile per mancanza di fondi disponibili; 

 

VISTA in seguita la nota della Regione Marche in data 05.03.2021 proveniente dal Consiglio 

Regionale Segreteria del Presidente nella quale veniva comunicato ai Sindaci dei Comuni 

partecipanti al Bando per la conversione flotte e bando veicolare della pubblica Amministrazione 

che la nuova Giunta Regionale ha stanziato una somma par a 3.000.000,00 di euro per lo 

scorrimento della graduatoria del bando sopra citato; 

 

VISTO il DDPF della Regione Marche n. 313  del 28.05.2021 “ APPROVAZIONE 

SCORRIMENTO GRADUATORIA, dalla posizione 31 alla 146, E CONCESSIONE 

CONTRIBUTI  - impegni a favore dei Comuni per euro 2.926.924,40”, dove nell’allegato A alla 

posizione 93 è presente il Comune di San Ginesio con contributo concedibile pari ad euro 

14.000,00; 

 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 211 del 16-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

CONSIDERATO che nel lasso di tempo tra la partecipazione del bando e l’emanazione del 

decreto di concessione contributo, circa un anno, l’offerta economica per l’acquisto del mezzo 

ibrido formulata dalla concessionaria Star Class srl, ha subito un inevitabile leggera variazione in 

aumento dovuta all’aggiornamento del modello dalla casa madre, comunque risulta essere ancora 

più vantaggiosa rispetto alle altre offerte in esame; 

 

VISTA la nuova offerta aggiornata formulata dalla STAR CLASS srl n. 202100623 in data 

18.03.2021 nella quale risulta che il nuovo prezzo dell’autovettura SUZUKI IGNIS 1.2 top 

Hybrid 4wd ALLGRIP è pari ad euro 16.800,00 iva compresa; 

 

CONSIDERATO che al finanziamento della spesa complessiva necessaria di € 

16.800,00  ( iva e messa su strada compresa) potrà farsi fronte come di seguito 

specificato: 

 Euro 14.000,00 tramite contributo Regionale concesso con decreto DDPF n. 313 

del 31.05.2021; 

 Euro 2.800,00 tramite l’applicazione dell’avanzo di bilancio 2020, parte relativa 

agli investimenti; 

DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 3 della legge 136/2010 e successive modifiche ed 

integrazioni, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità del flussi finanziari, il codice 

identificativo di gara assegnato dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture CIG : Z75321DCFB 

 

VISTA la regolarità contributiva della ditta STAR CLASS S.R.L. con sede a Perugia in 

via Gustavo Benucci, 16  Numero Protocollo INPS_26423443 Data richiesta 02/06/2021 

Scadenza validità 30/09/2021; 

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.lgs. n. 

267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

D E T E R M I N A 

1)-di affidare per le motivazioni espresse in premessa, dalla ditta STAR CLASS srl con 

sede a Macerata in via Gustavo Benucci, 16 P.IVA 02916610542, la fornitura 

dell’autovettura ibrida Suzuki Ignis 1.2 Hybrid allgrip, per le motivazioni in premessa descritte, 

per una spesa complessiva di € 16.800,00  (iva e messa su strada comprese) come da offerta 

aggiornata inviata dalla ditta sopra citata in data 18.03.2021; 

2)- DI dare atto che la   suddetta spesa complessiva, pari ad euro 16.800,00, troverà 

imputazione come segue: 

 Per euro 14.000,00 al capitolo 2696 art.5, del bilancio di previsione 2021-2023 

esercizio finanziario 2021, che presenta la necessaria disponibilità; 

 Per euro 2.800,00 al capitolo 2696 art.3, del bilancio di previsione 2021-2023 

esercizio finanziario 2021, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

3)- di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

successivi provvedimenti di competenza; 

 

 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 211 del 16-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 211 del 16-06-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 16-06-2021     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 26-07-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 26-07-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


